МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 3

П Р И К А З
       от  15   июня  2020 года 							№ 309

«О выдаче аттестатов об основном общем образовании в 2020 году»
         На основании пункта 1 части 1 статьи 61 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 11.06.2020 № 295 «Об особенностях заполнения и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании в 2020 году», решения педагогического совета МБОУ СОШ№3» (протокол №6 от 30.05- 2020 г.)
ПРИКАЗЫВАЮ:
	1.Считать завершившими обучение по образовательным программам основного общего образования обучающихся 9А,9Б,9В классов (по списку согласно Приложению №1)
	2.Выдать аттестаты об основном общем образовании и приложения к ним учащимся 9- х классов, завершившим обучение по образовательным программам основного общего образования и имеющим итоговые отметки не ниже «удовлетворительно» по всем учебным предметам учебного плана, изучавшимся на уровне основного общего образования, и результат «зачет» за итоговое собеседование по русскому языку
(по списку согласно Приложению 1);
	3.Выдать аттестаты об основном общем образовании с отличием и приложения к ним выпускникам 9-х классов, завершившим обучение по образовательным программам основного общего образования и имеющим итоговые отметки «отлично» по всем учебным предметам учебного плана, изучавшимся на уровне основного общего образования, и результат «зачет» за итоговое собеседование по русскому языку
(по списку согласно Приложению 2)
4.Отчислить обучающихся 9х класса в связи с завершением обучения по программам основного общего образования по списку согласно с (Приложением №1,№2)

	5.Технику-программисту Мирзоеву Н.М. заполнить бланки аттестатов и приложений к ним по правилам Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов, в том числе бланков аттестатов с отличием и приложения к ним.
	6.Зам.директора по УВР Кадимову Р.Э. в случае невозможности выдачи аттестата обучающемуся лично по его заявлению:
-направить аттестат в его адрес через операторов почтовой связи заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении;
          - в электронной форме посредством электронной почты, в том числе с использованием функционала официального сайта школы, направить скан-копию оригинала аттестата по указанному им адресу электронной почты в течение 3 календарных дней после получения соответствующего обращения.
	7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ№3:                                           Назаралиева Ш.Н.

       Приложение №1 к приказу МБОУ «СОШ№3» от 15.06.2020 г.
      Список обучающихся 9х классов
	№
	Ф.И.О. ученика
	класс

	1
	Абдулкеримова Самира Абдулагаевна
	9

	2
	Абдуллаев Магомед Шамильевич
	9

	3
	Акперов Гаджи-Мурад Романович
	9

	4
	Алахвердиев Шериф Альбертович
	9

	5
	Амирасланов Аскендер Маратович
	9

	6
	Аскеров Аскер Мирзоевич
	9

	7
	Астарханова Хадижат Тимуровна
	9

	8
	Аюбханов Расим Дасимович
	9

	9
	Бутаева Айша Мурадовна
	9

	10
	Гаджиев Альберт Талибович
	9

	11
	Гаджикаибова Саида Тагировна
	9

	12
	Гусейнова Лейла Абульфазовна
	9

	13
	Илдаров Каир Менефович
	9

	14
	Исмаилов Рагим Аверович
	9

	15
	Кайибханов Амин Замирович
	9

	16
	Керимханов Рамазан Телманович
	9

	17
	Магомедов Магомед Омарович
	9

	18
	Максимова Сияфет Сидрединовна
	9

	19
	Мукаилов Мухаммад Курбанович
	9

	20
	Мурсалов Хайрулла Насурович
	9

	21
	Насиров Эдгар Айдынович
	9

	22
	Омаров Умахан Тимурович
	9

	23
	Савзиева Марина Эмираслановна
	9

	24
	Таибова Хадиджа Таибовна
	9

	25
	Толочков Вадим Владимирович
	9

	26
	Шахбазова Хунча Мехтиевна
	9

	27
	Яралиев Саркар Магомедсалихович
	9

	28
	Абасов Али Низамиевич
	9

	29
	Абасов Алисагиб Джаванширович
	9

	30
	Абасова Фатима Садифаевна
	9

	31
	Арабханов Багаудин Руфетович
	9

	32
	Асланбеков Заур Нариманович
	9

	33
	Аулов Владислав Константинович
	9

	34
	Ахмедханов Магомедхан Фазильевич
	9

	35
	Ашуров Абульфез Бахтиярович
	9

	36
	Гудратов Хусейн Гудратдинович
	9

	37
	Гусейнова Гюнай Вадимовна
	9

	38
	Давудова Рукият Маратовна
	9

	39
	Краснов Денис Андреевич
	9

	40
	Мамедбекова Тамара Тельмановна
	9

	41
	Мамедов Шамиль Нажмуддинович
	9

	42
	Мамедьяров Амир Мехманович
	9

	43
	Мирзаханова Эспет Мурадхановна
	9

	44
	Мирзоева Карина Имамовна
	9

	45
	Мурадханова Сефият Наримановна
	9

	46
	Раджабова Айна Идаятовна
	9

	47
	Раджабова Фатима Гудратдиновна
	9

	48
	Сеидов Миргамид Мирисмаилович
	9

	49
	Хандадашева Назиля Алиахмедовна
	9

	50
	Чернов Олег Олегович
	9

	51
	Шарифова Эльвина Радиковна
	9

	52
	Шихнабиева Алина Габильевна
	9

	53
	Яралиева Шикерхалум Замановна
	9

	54
	Нурмагомедов Шамиль Магомедович
	9

	55
	Нурулаев Мухаммед Хизриевич
	9

	56
	Омаров Ислам Султанович
	9

	57
	Абдулкеримова Зумрият Рамазановна
	9

	58
	Алексанян Маис Аликович
	9

	59
	Гаджибалаева Сабина Айвазовна
	9

	60
	Гаджикеримова Заира Руслановна
	9

	61
	Гусейнова Зарина Физолыевна
	9

	62
	Касимов Тофик Тельманович
	9

	63
	Кахраманов Рамиль Аразович
	9

	64
	Магомедагаев Аслан Магомедшафиевич
	9

	65
	Махаева Марият Курбановна
	9

	66
	Мурадова Айша Джамаладиновна
	9

	67
	Мусаева Ругият Эльмановна
	9

	68
	Омарова Зайнаб Алихановна
	9

	69
	Рабаданов Юнус Русланович
	9

	70
	Расулова Сакина Тамирлановна
	9

	71
	Рашидов Ахмед Феликсович
	9

	72
	Рустамов Рагим Зияуддинович
	9

	73
	Салихова Асият Руслановна
	9

	74
	Усманов Артем Играмудинович
	9

Приложение №2 к приказу МБОУ « СОШ № 3»
Список обучающихся 9х классов окончивших  школу с отличием.
	№
	ФИО учащегося
	класс

	1
	Абасова Фатима
	9б

	2
	Давудова Рукият
	9б

	О
	Мамедьяров Амир
	9б

	4
	Хандадашева Назиля
	9б

	5
	Алексанян Маис
	9в